
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

' FL 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.01.03.2 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



ti 
	

FL 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N°2018.01.03.2 

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços 
de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota 
de veículos e máquinas pesadas pertencente ao Município de Farias Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 17 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Lícítatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 03 de Janeiro de 2018 

4w 
Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



FL  

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.01.03.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇAO na modalidade 
Pregão N° 2018.01.03.2, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Janeiro de 2018 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os 
serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das 
necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencente ao Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 03 de Janeiro de 2018. 

(j 
Luclessian Calixto da Silva Alves 

Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



ODE 

\\ç7/ 

144 	 ZSSN 1677-7069 

Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, n° 145, Vila Mota - Assaré/CE, 
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes 
com documentos de habilitação e projetos de venda para o objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados a compor a 
merenda escolas; originados do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE - Agricultura Familiar) do Município de Assaré/Ce. O 
edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço Te-
tromencionado das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de 
Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Mu-
nicípios do Ceará (www.Icm.ee.gov.br). 

Assaré - CE, 2 de janeiro de 2018. 
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.12.19.01 

A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna pú-
blico para conhecimento doa interessados que, neste dia 17 de Janeiro 
de 2018 às 119h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua 
Or. Paiva, n' 145, Vila Mota - Assará/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de ha-
bilitação e proposta de preços para o objeto: Aquisição de com-
bustíveis e de derivados para atender a necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Assaré/CE O edital e seus anexou 
encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 
às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no 
site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará 
(www.tcrn.te.gov.br). 

PREGÃO PRESENCIAL N' 2017.12.19.02 

A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de janeiro 
de 2018, às 119h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua 
Dr. Paiva, n' 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de ha-
bilitação e proposta de preços para o objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, perecíveis e não perecíveis, destinados a compor a me-
renda escolar do Município de Assará/Ce. O edital e seus anexos 
encontram - se disponíveis no endereço ~mencionado, das 01:00 
às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no 
sire do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará 
(www.tcm.ce.gov.br). 

Ásssré - CO, 3 de janeiro de 2018. 
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA P4' 2018.01.03.2 

Barbalha - CE, 3 de janeiro de 2018. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS 

NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE CADASTRAMENTO 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Bar-
reira-CE, em cumprimento ao disposto no Parágrafo Primeiro do 
Artigo 34 da Lei o' 8.666193, comunica aos interessados na obtenção 
do Registro Cadastral do exercício de 2018 e que a documentação 
poderá ser entregue na Comissão de Licitação na sede da Prefeitura 
Municipal de Barreira, localizada à Rua Lucio Torres si' 622 - Centro 
- Barreira-CE, onde serão prestadas as informações necessárias. 

Barreira - CE, 2 de janeiro de 2018. 
ROBERTA SERAFIM SILVA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 16.01.0112018 

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n' 8.666193 e 
suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 
16/0112018, as 09hs 30rn, na rua Lucis Torres, n' 622, Centro Bar-
mira - CE, o Pregão Eletrônico n' 16.01.0112018. O presente Pregão 
Eletrônico tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura 
aquisição de umas funerárias e respectivo translado para atender as 
necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social e 

DLário Ofidal da União - Seção, 3 

Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações de-
talhadas no Termo de Referência (Anexo 1 do Edital). Edital e demais 
informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de se-
gunda a sexta-feira, de 08h às 12h. 

Barreira - CE, 3 de janeiro de 2018. 
ROBERTA SERAFIM DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' CP-01.03.00212018-SESA 

Objeto: contratação de serviço de procedimentos especializados em 
média e alta complexidade, para atender a população SUS dependente 
nas clínicas médicas, de responsabilidade da Secretaria de Saúde de 
Brejo Santo-CE, conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço 
por Item. Regime de Execução: indireta. A Comissão Permanente de 
Licitação da PMBS comunica aos interessados que no dia 06 de 
fevereiro de 2018, às 08h:00m na Rua José Matias Sampaio, si'. 234, 
Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de Ha-
bilitação e Propostas dos interessados. Maiores informações ou aqui-
sição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-
1042, das OâkOOm às 12lc00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: 
wwsctee.ee.gov.br. 

CONCORRÊNCIA P4' CP-01.03.00312018-SEPLANGE 

Objeto: concessão onerosa de serviços de processamento e 
pagamento de folha de pagamento doo servidores municipais, com 
celebração de convênio para administração de empréstimos consig-
náveis em folha de pagamento, serviços de processamento e arre-
cadação de tributos municipais, administração do Caixa Único e Sis-
tema de Pagamentos de Fornecedores do Município. Tipo: Maior 
Oferta. Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente de 
Licitação da PMBS comunica aos interessados que no dia 07 de 
fevereiro de 2018, às 08h:OOm na Rua José Matias Sampaio, n'. 234, 
Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes do lia-
bilitação e Propostas dos interessados. Maiores informações ou aqui-
sição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531
1042, das 08h:OOm às 12h:OOsn e/ou ainda pelo endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. 

CONCORRÊNCIA N CP-0I.03.004/2018-DIVERSAS 

Objeto: contratação de serviços do publicidade prestados por 
intermédio de uma agência de propaganda, compreendendo o con-
junto de atividades voltadas para o estudo, o planejamento, a cosi-
ceituação, a concepção, seriação, a execução interna, a intermediação 
e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade 
aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender 
o princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir 
ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público 
em geral, para atender as necessidades das Diversas Unidades Ad-
ministrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-
CE, conforme especificações constantes no termo de referência. Tipo: 
Melhor Técnica. Regime de Execução: Indireta. A Comissão Per-
manente de Licitação da PMBS comunica aos interessados que no dia 
20 de fevereiro de 2018, às 08h:OOm na Rua José Matias Sampaio, n' 
234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes dos 
interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço 
acima ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:OOm às 12h:00m 
ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br . 

Brejo Santa - CE, 3 de janeiro de 2018. 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPI, 

PREGÃO PRESENCIAL P4' PP-01.03.00112018-SEDVC 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao aten-
dimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar e Demais 
Programas da Rede de Ensino do Município de Brejo Santo-CE, 
referente ao Exercício Financeiro de (2018), de responsabilidade da 
Secretaria de Educação Básica deste Município, conforme Termo do 
Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial da 
PMBS comunica aos interessados que no dia 17 de janeiro de 2018, 
às 08h:00m na Salada CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, n'. 
234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes con-
tendo as Propostas de Preços e as Documentações de Habilitação dos 
interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço 
acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:OOm às 12h:00m 
e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br . 

Brejo Santo - CE, 3 de janeiro de 2018. 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N' 2017.12.15.1 

N°3, quinta-feira, 4 de janeiro de 2018 

preços na etapa de lances verbais, cujas empresas declaradas ha-
bilitadas por cumprirem integralmente as exigências do Edital Con-
vocatério. Informações: (88) 3544-1569. 

Farias Emito - CO, 3 de janeiro de 2018. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2018.01.03.2 

A Pregoeira Oficia! do Município de Farias Brita/CO, torna 
público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Pre-
gão Presencial. Objeto: Aquisição do pneus, câmaras de ar e pro-
tetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balancea-
mento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de vel-
estios e máquinas pesadas pertencente ao Município de Farias Bri-
to/CE. Date e Horário da Abertura: 17 de janeiro de 2018, às 09:00 
horas. Informações: (88) 3544-1569. 

Fadas Brito - CE, 3 de janeiro de 2018. 
LUCLESSIAN CALIXFO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO P4' 018/2017 
Das Partes Contratantes: Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Habitacional de Fortaleza - HABITAFOP,, situada na Rua Paula Ro-
drigues, N' 304, Bairro Fátima, CEP: 60.411-270, Fortaleza-CE, ins-
crita no CNPJ sob o Ii' 21.708.97810001-82, doravante denominada 
CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Secretário, Si Dio-
go Vital de Siqueira Ciarz, brasileiro, casado, inscrito com o CPF P4' 
139.393.273-87 residente e domiciliado em Fortaleza-CE e a EM-
PRESA STAR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. ME, inscrita com 
o CNPJ N°00.499.505/0001-42, com Sede na Travessa José da Rocha 
Sales, N' 54, Bairro Açude, CEP P4' 61.605-075, Caucaia-CE, neste 
ato representada(o) pela(o) nócia(o), Sra. Maria José Lima do Nas-
cimento, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG N' 
93002175118 SSP-CE, inscrita com o CPF N° 142.040.703-10, re-
sidente e domiciliada nesta Capital. Extrato do Contrato do Serviço 
Discriminado no Edital de Concorrência Público 14' 00112017, que 
fazem entre si a HABITAFOR e STAR PRODUÇÕES  E EVENTOS 
LTDA ME, Vencedora da Licitação (Processo 34' P51252612017) - 
Contraío P4' 01812017. Do Objeto: Constitui objeto deste contrato a 
contratação de pessoa jurídica com experiência comprovada na exe-
cução de trabalho social de abrangência nas áreas de Mobilização, 
Organização e Fortalecimento Social - MOFS; Acompanhamento e 
Gestão Social da Intervenção - AGSI e Desenvolvimento Socioe-
conômico - DS, para a execução de trabalho social na área de in-
tervenção do denominado Residencial Alameda das Palmeiras. Do 
Valor Contratual: O valor contratual global importa na quantia de ES 
754.978,00 (Setecentos e Cinquenta e Quatro Mil, Novecentos e Se-
tenta e Oito Reais), e os preços unitários constantes da proposta de 
preços da Contratada. Do Prazo de Execução e de Vigência: O objeto 
deste contrato deverá ser executado e concluído dentro do prazo de 
08 (oito) meses, podendo serprorrogado por iguais períodos, a cri-
tério da Administração, nos limites da lei si'. 8.666/93 e o prazo de 
vigência é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, 
devendo ser publicado na forma do Parárafo Único, do Art. 61, da 
Lei Federal 14' 8.66611993. Data da Assinatura: 18 de dezembro de 
2017. Signatários: Diogo Vital de Siqueira Cruz - Secretário da liA-
BITAFOR - Contratante - Maria José Lima Do Nascimento - STAR 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. ME - Contratada. 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 21812017 

1' Nova Convocação 
A Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de For-

taleza - CLFOR torna público para conhecimento doa Licitantes e 
demais interessados, que do dia 04 de janeiro de 2018 a 18 de janeiro 
de 2018 até às 10h (Horário de Brasília), estará recebendo as Pro-
postas de Preços referentes à Licitação Pregão Eletrônico P4' 
211/2017, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br . A Aber-
tura das Propostas acontecerá no dia 18 de janeiro de 2018, às 10h 
(Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances 
oeosreráa partir das l4h30mindodia lãde janeiro de20ll(Horário 
de Brasília). Origem: Secretaria Municipal da Educação. Objeto; 
constitui Objeto da presente Licitação a Seleção de Empresa para 
Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de ele-
troeletrõnicon para a Secretaria Municipal da Educação - SidO, Dis-
tritos de Educação, Escolas e Anexos da Rede Municipal de Ensino, 
conforme especificações e quantitativos contidos no Anexo 1 - Termo 
de Referência desta Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de 
Fornecimento: por Demanda. O Novo Edital na íntegra encontra-se à 
disposição doa interessados para consulta e aquisição na Central de 
Licitações 1 Rua do Rosário, N' 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim 
- Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: http://com-
pras.forlaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,  assim como no Portal de 
Licitações do TCM-CE: httpil/www.tcm.ee.gov.br/licitaeoes/ . Maiores 
informações pelo Telefone: (85) 3452.3477 1 CLFOR. 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 512018 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, 
toma público para conhecimento dos interessados que estará rea-
lizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade 
Concorrência tombada sob o n' 2018.01.012, cujo objeto é a con-
tratação de serviços a serem prestados na execução do Transporte 
Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Barba-
lha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Con-
vocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Ha-
bilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 05 de fevereiro de 
2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Edi-
tais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. 
Miranda, n' 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no 

''•" horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. 

	

A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brita/CO toma 	A Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de For- 

	

público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na me- 	tolera - CLFOR torna público para conhecimento dos Licitantes e 

	

dalidsde Pregão Presencial. Empresas Vencedoras: Frankazzy Auto 	demais interessados, que do dia 04 de janeiro de 2018a18 de janeiro 

	

Posto LIda - Epp vencedora junto ao lote 01 e Posto Parias Brita LIda 	de 2018 até às 10h (Horário de Brasília), estará recebendo as Pmo- 

	

vencedora janto aos lotes 02, 03 e 04, por apresentarem melhores 	postas de Preços referentes à Licitação Pregão Eletrônico P4' 

- 

Esta documento pode ser verificado no endereço eletrônico htsp://www.in.govis/asoaicicínleistml, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP ot 2.200-2 de 2410812001, que instituia 
pelo código 00032018010400144 	 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°003 1 FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE 2018 

lf 
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N* 00.00212018-PPIPMSBT. O Pregoeiro Oficial do  
toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de Janeiro de 2018, às 14h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marque , ° 378, 
Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é aquisição de gás liquefeito de petróleo para à Secretaria de Educa 
Secretaria de Saúde. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações 
do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 0310112018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00112018—CMI. O Presidente da CPI, da Câmara 
Municipal de Ibiapina toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital namodalidade Tomada de Preços n° 00 1/2018-CM, sessão pública 
marcada para o dia 19.01 .20 1 8 às 16h00min, cujo objeto é a prestação dos serviços de apoio administrativo no planejamento, orientação e acompanhamento 
dos procedimentos de contratação junto a Câmara Municipal de Ibiapina-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov .brflicitacoes e na sala 
da Comissão de Licitação, localizada à Rua Padre Ibiapina, n° 680, Centro, Ibiapina-Ce, nos dias úteis, das OShOOmin às 12h00min. Iblapina - Ce, 04 de 
Janeiro de 2018. José Adelmir Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.01.03.2. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, toma público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 
abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas 
pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 17 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias 
Brito/CE, 03 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Julgamento - Pregão N° 2017.12.15.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE toma público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresas Vencedoras: Frankazzy Auto Posto 
Ltda - Epp Vencedora Junto Ao Lote 01 e Posto Farias Brito Ltda vencedorajunto aos lotes 02, 03 e 04, por apresentarem melhores preços na etapa de lances 
verbais, cujas empresas declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório. Informações: (88) 3544-1569. Farias 
Brito/CE, 03 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.01.03.1. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação 
de serviços especializados de comunicação a serem prestados na criação de material publicitário institucional, desenvolvimento de plano de comunicação 
e divulgação, junto à Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 22 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-
1569. Farias Brito/CE, 03 de Janeiro de 2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nb 00.00112018-SRPIPMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município 
toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de Janeiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378, 
Centro, São Benedito/CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços visando aquisição de combustíveis para a frota de veículos 
das Secretarias Municipais, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à CPLP, de 
segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 0310112018. Edson Cleiton 

FSC 	
Pereira Sousa - Pregoeiro. 

MISTO 	 *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Registro Cadastral. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira- 
ipcisvis 	CE, em cumprimento ao disposto no Parágrafo Primeiro do Artigo 34 da Lei N° 8.666/93, comunica aos interessados na obtenção do Registro Cadastral 

FSC°C128031 	do exercício de 2018 e que a documentação poderá ser entregue na Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de Barreira, localizada à Rua 
Lucio Torres n° 622 - Centro - Barreira-CE, onde serão prestadas as informações necessárias. Barreira, 02 de janeiro de 2018. Roberta Serafim Silva - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Cadastramento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Boa Viagem -CE, em cumprimento do disposto no § 1° do Art. 34 da Lei n° 8.666193 e alterações posteriores, comunica ao público que está recebendo a 
documentação necessária para inscrição no Cadastro de Fornecedores desta entidade, para a atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos 
interessados. A documentação poderá ser entregue na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa 

,_.. 

	

	Vi/CE. Maiores informações pelo fone: (88) 3427-7001, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo endereço eletrônico: licitaboaviagem@hotmail.com . 
A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Registro Cadastral. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santana do Cariri-CE, em cumprimento ao disposto no Parágrafo Primeiro do Artigo 34 da Lei N° 8.666/93, comunica aos interessados na obtenção do 
Registro Cadastral do exercicio de 2018 e que a documentação poderá ser entregue na Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de Santana do 
Cariri, localizada à Rua Dr. José Augusto n° 387 - Centro - Santana do Cariri-CE, onde serão prestadas as informações necessárias. Santana do Caril, 03 
de janeiro de 2018. Emídio Rodrigues Xavier Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA—A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°0401.01/2018, cujo objeto é a Prestação de Serviços 
de digitalização de documentos contábeis, processos licitatórios, leis, atos administrativos, em formato PDF gravados em mídia digital a serem 
prestados junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 22.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Meruoca-Ce, 04 
de janeiro de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE RETIFICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 06.00212017 —A 
CPCL de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no Aviso de Abertura dos Envelopes contendo os Documentos de Habilitação 
e Propostas de Preços, do processo em epígrafe, que circulou na Data de 02101/2018, no DOE-CE e Jornal "O Povo", observou-se um equívoco no campo 
"mês", sendo a data correta final para o recebimento dos mesmos no dia 12 de JANEIRO de 2018, às 11h30min. Aracati-CE, 03 de Janeiro de 2018. José 
Estelita deAquino Filho - Presidente da CPCL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°00112018-PP - O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia 16 de Janeiro de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE receberá Propostas para Fornecimento parcelado de combustível (Gasolina comum e Oleo diesel SiO), 
em atendimento a demanda da Secretaria de Governo e Articulação e Fundo Municipal de Saúde, afim de complementação de viagens realizadas 
para a Capital do Estado do Ceará, conforme quantidades e especificações do Anexo 1 deste Edital, O Edital poderá ser examinado perante a Comissão 
de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 04 de Janeiro de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 



Hti_ 1I!I; cn 

ow - 
>? m 	

OnÇ1 
R!n

' 	 Pilir !hi!1 HHiH 	r-F 
r. 	 O :C) 	 • 

ÉO- 

',> 1 • 	

l 

ib1i I1li 
9 

 w .8'•a  
 -wY 	

a 

u) 	 w._ ' 	
rnO'j 

P!iIH HIILli 	oi 
o 	

w&m 

ttI!:IILL ;flhiti 	I;?j ti1!:L 	::i:: 
b!0 	1 7,€ çú 

i!I!I Upt 	i ;t: 
w, o. 1 ep 

WUZ  
1 

	

!! 	 L!!1 
Lu 

	

c)m 	r 	obO 	
J 

a' 	U 

	 §'~ 'w ,,, <
~, - 

oQ 

ltP1i

08 	 r- 

L2 	D3  

-'. 	 c' 	 6 	•° 

IM, •°' 	 3 : •om 	w< 
r c vw 	oc2j) 

(t 	 .. 

0n1Sbm 	 o8_ 

Uh 
a- 

z 

oo8 23 
r 	

:s 	D 

	

•(Dr 	
vb:: 	:w 

Di!;Hili L1illili 

CW 

LL 

jD
cLa  

0-10 rn 1 'a 

íJj 

EL 

fl Tl1 	fl0TF1 
Q 0 Cf 

E 
<' 	 o 

m7 

IZ  

U!ll 	!I 	iiUfl . - 

	

-4i 	Va 
co 

o 

to 

r 
Er nU4 	U' 

i 	 c'1 

'. 	
C) 

s 

Z RD C5 

IIL1!II iz 

	

!iJh! LIJI 
 4 	 Q W 


